
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 11 marzo 2020 

Determinazione n.  TAI-RU /67/2020  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico  
Servizio Risorse Umane  

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

Il Responsabile Servizio Bilancio  
(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot. 
563/2019 
 

Oggetto:  
ULTERIORI DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: UTILIZZO 
DELLA GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PER COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 
N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE  

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane,  
 
premesso che con Determinazione n. RU/175/2019 del 10 giugno 2019 si è disposto di indire un avviso pubblico, per 
titoli e per colloquio, per la stipula di n. 1 incarico a tempo determinato di Dirigente delle Professioni Sanitarie della 
durata di tre anni prorogabili fino ad un massimo di cinque; 
 
richiamata la determinazione n. RU/273/2019 del 20/08/2019 con la quale si è disposto di prendere atto delle 
risultanze dei verbali e della seguente graduatoria formulata dalla Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico in 
parola: 
       

Posizione Nome e cognome Totale titoli 
(max 20 punti) 

Totale colloquio 
(max 80 punti) 

Totale 
(max 100 punti) 

1 Loredana Obino 12,350 77 89,350 

2 Dario Cremonesi 10,995 75 85,995 

3 Donatella Vasaturo 15,000 69 84,000 

4 Claudio Prandelli 13,837 61 74,837 

5 Sabrina Giudici 12,397 59 70,397 

 
dato atto che con la medesima Determinazione n. RU/273/2019 del 20/08/2019 si è disposto, tra l’altro, di 
procedere alla stipula di n. 1 incarico a tempo determinato di Dirigente delle Professioni sanitarie della durata di tre 
anni prorogabili fino ad un massimo di cinque, con la dr.ssa Loredana Obino (nata il 6/08/1966) con decorrenza dalla 
data di sottoscrizione del contratto; 
 
richiamata, altresì, la determinazione n RU/307/2019 del 28/10/2019 con la quale si è disposto di procedere, tenuto 
conto del processo di riorganizzazione in atto volto al miglioramento, tra l’altro, del sistema di governo clinico 
assistenziale mediante valutazione e implementazione di modelli e strumenti operativi che hanno come obiettivo il 
continuo miglioramento delle prestazioni assistenziali erogate, alla stipula di un contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato nel profilo di Dirigente delle Professioni Sanitarie per un periodo di anni 3 mediante utilizzo della 
graduatoria approvata con Determinazione n. RU/273/2019 del 20/08/2019 nei confronti del Dr. Dario Cremonesi 
(nato il 29/10/1981), utilmente collocato in seconda posizione; 
 



2 

richiamata la DGR XI/2906 dell’8/03/2020 “ulteriori determinazioni in ordine all’emergenza epidemiologica da Covid-
19” con la quale, tra l’altro, la Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia ha affidato all’ASP IMMeS e PAT la 
costituzione e la gestione della Centrale Unica Regionale Dimissione Post Ospedaliera; 
 
ritenuto, pertanto, tenuto conto della situazione di emergenza, della necessità di rendere operativa al più presto la 
Centrale Unica Regionale Dimissione Post Ospedaliera e dell’esigenza di garantire l’attività della Direzione delle 
Professioni Sanitarie, di procedere all’utilizzo della sunnominata graduatoria e di stipulare di n. 1 incarico a tempo 
determinato di Dirigente delle Professioni Sanitarie della durata di 12 mesi, con la dr.ssa Donatella Vasaturo (nata il 
9/09/1962) con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto, allegato in atti che contestualmente si approva; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale - 
Servizio Risorse Umane; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, 
dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa, 
 
1) di  procedere,  tenuto conto della situazione di emergenza, della necessità di rendere operativa al più presto la 

Centrale Unica Regionale Dimissione Post Ospedaliera e dell’esigenza di garantire l’attività della Direzione delle 
Professioni Sanitarie, all’utilizzo della sunnominata graduatoria approvata con determinazione n. RU/273/2019 
del 20/08/2019 e di stipulare n. 1 incarico a tempo determinato di Dirigente delle Professioni sanitarie della 
durata di 12 mesi, con la dr.ssa Donatella Vasaturo (nata il 9/09/1962) con decorrenza dalla data di 
sottoscrizione del contratto, allegato in atti che contestualmente si approva; 
 

2) di dare, di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito 
delle previsioni di bilancio 2020 come da annotazioni del Servizio Bilancio (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2020 e 
seguenti). 
 
 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 
(Dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Dott. Giuseppe Calicchio 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 

 


